Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Requeiro ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, c/c ao DEPTRAN — Departamento de trânsito de

Pindamonhangaba, providências urgentes para sinalização da Estrada Jesus Antônio de Miranda,

do trevo de acesso a referida estrada, até a entrada do bairro Cruz Pequena.

Requerimento n° 1410/2020
Autor: CARLOS EDUARDO DE MOURA
Ementa: REQUEIRO AO EXCELENTÍSSIMO
C/C AO DEPTRAN - DEPARTAMENTO
PINDAMONHANGABA. PROVIDÊNCIAS
SINALIZAÇAO DA ESTRADA JESUS ANTÔN
TREVO DE ACESSO A REFERIDA ESTRADA.
BAIRRO CRUZ PEQUENA.

PROTOCOLO GERAL hl° 2708/2020
Data: 01/06/2020 - Horário: 11 00

1111111E111111111

SENHOR PREFEITO,
DE TRÂNSITO DE
URGENTES PARA
10 DE MIRANDA, DO
ATÉ A ENTRADA DO

APROVADO
JUN. 7,02,0

Vereador Felipe César - FC
Presidente

Senhor Presidente,

Considerando que, a referida estrada, dá acesso ao bairro do Ribeirão Grande, onde o trafego de

veículos (carros, motos e caminhões, bicicletas e pedestres é intenso;

Considerando que, a referida estrada faz parte do roteiro "Caminho da Fé", onde muitas pessoas

se deslocam ao longo do ano pela referida estrada (Graminha), para se dirigirem a cidade de

Aparecida;

Considerando que, no referido trecho — do trevo de acesso na Rodovia Caio Gomes Figueiredo,

até o bairro Cruz Pequena, a sinalização de trânsito (sinalização de divisa de pistas (amarela e

laterais - brancas) estão apagadas, e precisa ser refeita, para garantir a segurança de todos que

trafegam pela mesma;

Considerando que, no trecho —frente ao bar do Aranha-, a pista é bem estreita, não possui,

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

sinalização de divisa de pistas, colocando em risco a segurança das pessoas, que acabam

andando no leito carroçável, com risco de serem atropelados;

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito,

c/c ao DEPTRAN — Departamento de trânsito de Pindamonhangaba, providências urgentes para

sinalização da Estrada Jesus Antônio de Miranda, do trevo de acesso a referida estrada, até a

entrada do bairro Cruz Pequena.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 01 de Junho de 2020

Carlos M Magrão

ereador

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

	Page 1
	Page 2